
  

 

 
 

RESOLUCIÓN No 437 

( 30 DE DICIEMBRE DE 2024) 

 

“Por medio de la cual  se acoge el plan anual de adquisiciones de la vigencia 

fiscal 2025 de la  ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE PAMPLONA”. 

EL GERENTE DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN JUAN 

DE DIOS DE PAMPLONA, 

 

 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por 

el Acuerdo 005 de 03 de noviembre de 2005, Decreto 1082 de 2015 y    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, la Empresa Social del Estado Hospital San Juan de Dios de Pamplona, presta 

servicios de  salud de Mediana Complejidad debidamente habilitadas. Como entidad del 

sistema General de seguridad social en Salud, debe garantizar la función social del Estado, 

de manera eficiente en la prestación permanente y oportuna de los servicios que le 

competen. 

 

Que, la Constitución Política de Colombia en su artículo 49 establece que “la atención de la 

salud es un servicio público a cargo del Estado. Se garantiza a todas las personas el acceso 

a los servicios de promoción, protección y recuperación de la salud”, este servicio debe 

prestarse de manera eficiente, eficaz y oportuna a los usuarios que demandan la atención 

en los diferentes organismos de salud en el país. 

 

Que, la E.S.E. Hospital san Juan de Dios de Pamplona es una entidad con categoría 

especial de  entidad pública descentralizada del orden departamental, dotada de personería 

jurídica, patrimonio propio y autonomía administrativa, sometida al régimen jurídico previsto 

en el capítulo 3, artículo 194, 195 y 197 de la Ley 100 de 1193 y su decreto reglamentario 

ya adscrita a la Dirección del Sistema Seccional de Seguridad Social en Salud del 

Departamento Norte de Santander. 

 

Que, en cumplimiento del artículo 76 de la Ley 1438 de 2011 y la Resolución No. 5185 de 

2013 del Ministerio de Salud y Protección Social, la Junta Directiva de la ESE HSJDP 

adopto el Acuerdo No. 011 del 23 de diciembre de 2022 - Estatuto de Contratación. 

 

Que, En fecha 07 de diciembre de 2022 fue expedido el Manual de Contratación de la ESE 

HSJDP mediante Resolución No. 402, el cual rige la actividad contractual de la entidad. 

 

Que, para el buen funcionamiento, la racionalización del gasto y lograr la eficiencia y 

eficacia en el buen manejo de los recursos públicos de la ESE Hospital San Juan de Dios 

De Pamplona, se hace necesario adoptar el plan anual de Adquisiciones aprobado para el 

presupuesto de la vigencia fiscal 2025. 



  

 

 

Que en atención a lo establecido en el articulo 2.2.1.1.1.4.1 del decreto 1042 de 2015 “ las 

entidades estatales deben elaborar un plan anual de adquisiciones, el cual debe contener 

la lista  de bienes, obras y servicios que pretenden adquirir durante el año. En el Plan Anual 

de Adquisiciones, la entidad estatal debe señalar la necesidad y cuando conoce el bien 

obra o  servicio que satisface esa necesidad debe identificarlo utilizando el clasificador de 

Bienes y  Servicios e indicar el valor estimado del contrato, el tipo de recursos con cargo  a 

los cuales la Entidad Estatal pagará el bien, obra o servicio, la modalidad de selección del 

contratista y la fecha aproximada en la cual la Entidad Estatal iniciara el proceso de 

contratación, Colombia Compra Eficiente establecerá los lineamientos y el formato que 

debe utilizar para elaborar el plan Anual de Adquisiciones” Así y en cumplimiento de lo 

enmarcado en el articulo precedente, la entidad hospitalaria estipulo las necesidades a 

satisfacer en la vigencia.  

 

El plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y por tanto las 

adquisiciones incluidas podrán ser canceladas, revisadas o modificadas.  

 

Que mediante Acuerdo N° 025 del 11 de diciembre de 2024, la junta directiva de la entidad  

hospitalaria aprobó el presupuesto de ingresos y gastos para la vigencia fiscal comprendida 

entre 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 para la entidad hospitalaria.  

 

Que en Virtud de lo expuesto y en aras de dar cumplimiento a la normatividad vigente en 

los términos estipulados se procede a adoptar el plan Anual de Adquisiciones para la 

Vigencia fiscal 2025.  

 

Que, por lo anteriormente expuesto, la ESE Hospital San Juan de Dios de Pamplona 

Compra Eficiente establecerá los lineamientos y el formato que debe utilizar para elaborar 

el plan Anual de Adquisiciones” Así y en cumplimiento de lo enmarcado en el articulo 

precedente, la entidad hospitalaria estipulo las necesidades a satisfacer en la vigencia. 

  

El plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y por tanto las 

adquisiciones incluidas podrán ser canceladas, revisadas o modificadas.  

 

Que mediante Acuerdo N° 025 del 11 de diciembre de 2024, la junta directiva de la entidad 

hospitalaria aprobó el presupuesto de ingresos y gastos para la vigencia fiscal comprendida 

entre 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 para la entidad hospitalaria.  

 

Que en Virtud de lo expuesto y en aras de dar cumplimiento a la normatividad vigente en 

los términos estipulados se procede a adoptar el plan Anual de Adquisiciones para la 

Vigencia fiscal 2025.  

 

Que, por lo anteriormente expuesto, la ESE Hospital San Juan de Dios de Pamplona. 

 

RESUELVE: 



  

 

ARTICULO PRIMERO: Adoptar el Plan Anual de Adquisiciones de la ESE Hospital San 

Juan de Dios de Pamplona, para la vigencia fiscal 2025, conforme se detalla en el cuadro 

a continuación: 

 

Descripción 

Fecha 
estima
da de 
inicio 

de 
proces
o de 

selecci
ón 

(mes) 

Duraci
ón del 
contrat

o 
(númer

o) 

Duració
n del 

contrat
o 

(interva
lo: días, 
meses, 
años) 

Modalid
ad de 

selecció
n  

Valor total 
estimado 

Valor 
estimado 

en la 
vigencia 
actual 

¿Se 
requier

en 
vigenci

as 
futuras

? 

Estado 
de 

solicitu
d de 

vigenci
as 

futuras 

CONTRATAR LA 
CAPACITACION 
PERSONAL DE 
LA ESE 

6 2 1 
CCE-
11||03 19.624.320 

COP 
19.624.320 

COP 

0 0 

Publicidad 
(Pautas) 

2 4 1 
CCE-
11||03 

61.500.000 
COP 

61.500.000 
COP 

0 0 

MANTENIMIENT
O DE LAS 
REDES DE 
OXIGENO 
MEDICINAL DE 
LA ESE 
HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 
DE PAMPLONA 

9 1 1 
CCE-
11||03 

150.507.491 
COP 

150.507.491 
COP 

0 0 

MANTENIMIENT
O PREVENTIVO 
Y CORRECTIVO 
DE EQUIPOS 
INDUSTRIALES, 
ELECTROMECAN
ICOS Y DE 
REFRIGERACION 
DE LA ESE 
HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 
DE PAMPLONA Y 
SUS 

ORGANISMOS 
ADSCRITOS 

6 1 1 
CCE-
11||03 

132.207.090 
COP 

132.207.090 
COP 

0 0 

INCENTIVOS 
(MERCADO)  
VIGENCIA 2025  
PARA EL 
PERSONAL DE 
PLANTA DE LA 
ESE HOSPITAL 
SAN JUAN DE 
DIOS 
DEPAMPLONA 

3 2 1 
CCE-
11||03 

155.875.469 
COP 

155.875.469 
COP 

0 0 

INCENTIVO 
(AUXILIO 
FUNERARIO)  
VIGENCIA 2025  
PARA EL 
PERSONAL DE 
PLANTA DE LA 
ESE HOSPITAL 
SAN JUAN DE 

3 1 1 
CCE-
11||03 

8.120.000 
COP 

8.120.000 
COP 

0 0 



  

 

DIOS 
DEPAMPLONA 

COMPRA DE 
ELEMENTOS DE 
DOTACION 
PARA EL PLAN 
DE 
EMERGENCIAS 
DE LA ESE 
HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 
DEPAMPLONA Y 
SUS 
ORGANISMOS 
DE SALUD 
ADSCRITOS 

11 1 1 
CCE-
11||03 

27.000.000 
COP 

27.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
ADQUISICIÓN 
DE DOTACION 
DE PERSONAL 
ADMINSITRATIV
O Y 
ASISTENCIAL 

11 1 1 
CCE-
11||03 

68.000.000 
COP 

68.000.000 
COP 

0 0 

COMPRA DE 
ELEMENTOS Y 

REPUESTOS 
EQUIPOS DE 
COMPUTO PARA 
LA ESE 
HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 
DE PAMPLONA Y 
SUS 
ORGANIMOS DE 
SALUD 
ADSCRITOS 

3 1 1 
CCE-
11||03 

50.000.000 
COP 

50.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
ADQUISICIÓN 
DE ELEMENTOS 
DE PAPELERÍA. 

2 1 1 
CCE-
11||03 80.000.000 

COP 
80.000.000 

COP 

0 0 

CONTRATAR EL 
SUMINISTRO DE 
RECARGA DE 
TÓNER PARA 
LAS 
IMPRESORAS DE 
LA ESE Y SUS 
ORGANISMOS 
ADSCRITOS. 

2 1 1 
CCE-
11||03 

100.000.000 
COP 

10.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR EL 
SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLES 
PARA LAS 
AMBULANCIAS 
DEL PARQUE 
AUTOMOTOR DE 
LA ESE 
HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 
DE PAMPLONA 

1 7 1 
CCE-
11||03 

132.000.000 
COP 

132.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN  
DEL SERVICIO 
DE VIGILANCIA 

1 5 1 
CCE-
11||03 233.561.308 

COP 
233.561.308 

COP 

0 0 



  

 

Y SEGURIDAD 
PRIVADA 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIO DE 
ASEO, 
LIMPIEZA, 
DESINFECCIÓN 
DE LA ESE Y 
SUS 
ORGANISMOS 
ADSCRITOS. 

1 5 1 
CCE-
11||03 

256.380.436 
COP 

256.380.436 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIO DE 
LAVADO DE 
ROPERIA DE LA 
ESE Y SUS 
ORGANISMOS 
ADSCRITOS. 

1 4 1 
CCE-
11||03 

80.000.000 
COP 

80.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
ADQUISICIÓN 
DE ELEMENTOS 
DE ASEO 

2 2 1 
CCE-
11||03 70.000.000 

COP 
70.000.000 

COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACION DE 
SERVICIOS DEL 
CONCURSO DE 
MERITOS 
CARRERA 
ADMINISTRATIV
A. 

2 10 1 
CCE-
11||03 

95.000.000 
COP 

95.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE 
PARA EL 
DESPLAZAMIEN
TO DE LOS 
FUNCIONARIOS 
PERTENECIENTE
S A LA ESE. 

1 5 1 
CCE-
11||03 

30.000.000 
COP 

30.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
ADQUISICIÓN 
DE PORCIONES 
ALIMENTICIAS 
PARA 
PACIENTES 

HOSPITALIZADO
S DE LA ESE 
HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 
DE PAMPLONA Y 
SUS 
ORGANISMOS 
DE SALUD 
ADSCRITOS 

1 5 1 
CCE-
11||03 

400.000.000 
COP 

400.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
FACTURACIÓN, 
AUDITORÍA DE 
CUENTAS Y 
RESPUESTA DE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

546.832.500 
COP 

546.832.500 
COP 

0 0 



  

 

GLOSAS DE LA 
ESE Y SUS 
ORGANISMOS 
ADSCRITOS. 

CONTRATAR LA 
ADQUISICIÓN 
DE ELEMENTOS 
DE FERRETERÍA 

2 5 1 
CCE-
11||03 119.999.243 

COP 
119.999.243 

COP 

0 0 

CONTRATAR EL 
MANTENIMIENT
O PREVENTIVO 
Y CORRECTIVO 
DE LAS 
AMBULANCIAS 
DEL  PARQUE 
AUTOMOTOR DE 
LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

300.000.000 
COP 

300.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
ADQUISICIÓN 
DE REPUESTOS 
BIOMÉDICOS 

2 5 1 
CCE-
11||03 129.992.625 

COP 
129.992.625 

COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
LAVADO DE 
TANQUES Y 
FUMIGACIÓN DE 
PLAGAS DE LA 
ESE Y SUS 
ORGANISMOS 
ADSCRITOS. 

6 6 1 
CCE-
11||03 

102.000.000 
COP 

102.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
ADQUISICIÓN 
DE LLANTAS Y 
ACCESORIOS 
PARA  LAS 
AMBULANCIAS 
DEL  PARQUE 
AUTOMOTOR DE 
LA ESE. 

1 6 1 
CCE-
11||03 

99.981.199 
COP 

99.981.199 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
RECOLECCIÓN 
TRANSPORTE Y 
DESTINACIÓN 
FINAL DE 
RESIDUOS 
HOSPITALARIOS 
PARA LA ESE 
HOSPITAL SAN 
JUAN  DE DIOS  
PAMPLONA Y 
SUS 
ORGANISMOS 
ADSCRITOS. 

1 5 1 
CCE-
11||03 

100.000.000 
COP 

100.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
INTERNET PARA 
SUS CENTROS 
DE SALUD 
ADSCRITOS 

1 5 1 
CCE-
11||03 

28.274.400 
COP 

28.274.400 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

31.987.200 
COP 

31.987.200 
COP 

0 0 



  

 

INTERNET PARA 
SEDE PRINCIPAL 

CONTRATAR 
PRESTACION 
DEL 
MANTENIMIENT
O DE 
INFRAESTRUCT
URA EN 
GENERAL DE LA 
ESE Y SUS 
ORGANISMOS 
ADSCRITOS 

1 5 1 
CCE-
11||03 

151.091.036 
COP 

151.091.036 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
BIOMEDICO 
PARA EL 
MANTENIMIENT
O DE LOS 
EQUIPOS 
BIOMEDICOS DE 
LA ESE Y SUS 
ORGANISMOS 
ADSCRITOS. 

1 5 1 
CCE-
11||03 

129.800.320 
COP 

129.800.320 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE  
FACTURACION 
ELECTRONICA 
PARA LA ESE 
HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 
DE PAMPLONA Y 
SUS 
ORGANOSMOS 
ADSCRITOS. 

1 6 1 
CCE-
11||03 

5.251.470 
COP 

5.251.470 
COP 

0 0 

MONITEREO 

SATELITAL DE 
LAS 
AMBULANCIAS 
DEL PARQUE 
AUTOMOTOR DE 
LA ESE 
HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 
DE PAMPLONA Y 
SUS 
ORGANISMOS 
DE SALUD 
ADSCRITOS 

1 12 1 
CCE-
11||03 

8.640.000 
COP 

8.640.000 
COP 

0 0 

ARRENDAMIENT
O MAQUINA DE 
ANESTESIA 

1 6 1 
CCE-
11||03 

40.000.000 
COP 

40.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATACION 
DE PRESTACION 
DE SERVICIOS 
DE IMPRESOS Y 
PUBLICACIONES 
PARA LA ESE Y 
SUS 
ORGANISMOS 
ADSCRITOS 

3 6 1 
CCE-
11||03 

42.000.000 
COP 

42.000.000 
COP 

0 0 



  

 

CONTRATACION 
DE PRESTACION 
DE SERVICIOS 
DE DOSIMETRIA 

1 9 1 
CCE-
11||03 12.000.000 

COP 
12.000.000 

COP 

0 0 

CONTRATACION 
DE EXAMENES 
ACUPACIONALE
S PARA EL 
PERSONAL DE 
PLANTA DE LA 
ESE 

2 10 1 
CCE-
11||03 

40.000.000 
COP 

40.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
DE ASESORÍA 
JURÍDICA 
PROPIA DE LA 
FUNCIÓN 
ADMINISTRATIV
A A LA 
GERENCIA Y 
PARA EL AREA 
DE 
CONTRATACION 
DE LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

18.500.000 
COP 

18.500.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
COMO 
ABOGADA AL 
ÁREA DE 
CONTRATACIÓN 
SUMINISTROS 
DE  LA ESE  
HSDP 

1 5 1 
CCE-
11||03 

15.000.000 
COP 

15.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 
PROFESIONALES 
COMO 
ABOGADO AL 
ÁREA DE 
SUBDIRECCION 
CIENTIFICA DE  
LA ESE  HSDP 

2 5 1 
CCE-
11||03 

12.500.000 
COP 

12.500.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
EN DERECHO 
PARA EL AREA 
DE 
CONTRATACION 
DE LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

26.000.000 
COP 

26.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
APOYO 
PROFESIONAL 
DE CONTADORA 
PARA EL ÁREA 
TALENTO 
HUMANO PARA 
LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

9.000.000 
COP 

9.000.000 
COP 

0 0 



  

 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS  
ESPECIALIZADO
S EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 
TRABAJO PARA 
LA ESE HSDP 

1 5 1 
CCE-
11||03 

15.000.000 
COP 

15.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
DE INGENIERO 
DE SISTEMAS  
PARA LA ESE  
HSDP 

1 5 1 
CCE-
11||03 

19.500.000 
COP 

19.500.000 
COP 

0 0 

PRESTACION DE 
SERVICIOS DE 
APOYO TÉCNICO 
A LA OFICINA 
DE 
INFORMÁTICA Y 
ESTADÍSTICA 
DE LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

10.000.000 
COP 

10.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE  
PROFESIONALES 
INDEPENDIENTE
S  DE 
REVISORÍA 
FISCAL PARA LA 
ESE 

1 6 1 
CCE-
11||03 

22.984.944 
COP 

22.984.944 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
DE SOPORTE DE 
SOFWARE PARA 
LA  ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

17.117.500 
COP 

17.117.500 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
COMO ASESOR 
CONTABLE DE 
LA ESE 
HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 
DE PAMPLONA. 

1 5 1 
CCE-
11||03 

20.000.000 
COP 

20.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
DE  CONTADOR 
PÚBLICO PARA 
EL DESARROLLO 
DE PROCESOS 
DEL ÁREA DE 
TESORERÍA  
PARA LA ESE  
HSDP 

1 5 1 
CCE-
11||03 

26.000.000 
COP 

26.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 

AL ÁREA DE 
SUBDIRECCIÓN 

1 5 1 
CCE-
11||03 

12.500.000 
COP 

12.500.000 
COP 

0 0 



  

 

ADMINISTRATIV
A PARA LA ESE 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
DE 
COMUNICADOR
A SOCIAL  DE  
LA ESE  HSDP 

1 5 1 
CCE-
11||03 

10.000.000 
COP 

10.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
EN DERECHO 
PARA EL AREA 
DE TALENTO 
HUMANO Y 
SUBDIRECCION
ES DE LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

17.000.000 
COP 

17.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
DE 
SANEAMIENTO 
DE APORTES 

PATRONALES 
PARA LA  ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

15.000.000 
COP 

15.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
DE ASESORÍA 
EN TEMAS DE 
CONTRATACIÓN  
CON EPS, 
ALINEAMIENTO 
DE AUDITORIA 
PARA LA ESE  
HSDP 

1 5 1 
CCE-
11||03 

15.000.000 
COP 

15.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
DE INGENIERO 
INDUSTRIAL  
PARA LA ESE  
HSDP 

1 5 1 
CCE-
11||03 

10.000.000 
COP 

10.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 

DE ASESORÍA A 
LA 
IMPLEMENTACIÓ
N DEL PLAN DE 
DESARROLLO Y 
GESTIÓN 
DURANTE LA 
VIGENCIA 
FISCAL 2022 DE 
LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

18.000.000 
COP 

18.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
JURÍDICOS 
ESPECIALIZADO
S EN  DEFENSA 
JUDICIAL QUE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

17.500.000 
COP 

17.500.000 
COP 

0 0 



  

 

REQUIERA LA 
ESE HSDP 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
DE INGENIERA 
CIVIL  PARA LA 
ESE  HSDP 

1 5 1 
CCE-
11||03 

15.000.000 
COP 

15.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
DE INGENIERO 
AMBIENTAL  
PARA LA ESE  
HSDP 

1 5 1 
CCE-
11||03 

21.500.000 
COP 

21.500.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
PARA EL AREA 
DE CARTERA DE 
LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

9.000.000 
COP 

9.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
PARA EL AREA 
DE CARTERA DE 
LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

9.000.000 
COP 

9.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACIÓN  
DE  SERVICIOS  
PROFESIONALES  
DE ASESORIA  
EN  LO  
RELACIONADO  
CON  LA 
IDENTIFICACIO
N DE LOS 
SERVICIOS DEL 
NUEVO 
HOSPITAL 

1 5 1 
CCE-
11||03 

15.000.000 
COP 

15.000.000 
COP 

0 0 

PRESTACION DE 
SERVICIOS DE 
APOYO PARA LA 
CREACION Y 
ESTRUCTURACI
ON DE LA 
SECCION DE 

TRANSPARENCI
A PARA EL 
PORTAL WEB DE 
LA ESE 
HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 
DE PAMPLONA 

2 2 1 
CCE-

11||03 

5.000.000 
COP 

5.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR EL 
ASESORAMIENT
O EN LA 
IMPLEMENTACIÓ
N Y 
OPERATIVIDAD 
DEL MODELO 
INTEGRADO DE 
PLANEACIÓN Y 

2 2 1 
CCE-
11||03 

8.000.000 
COP 

8.000.000 
COP 

0 0 



  

 

GESTIÓN PARA 
EL PERSONAL 
QUE HACE 
PARTE DE LA 
ESTRATEGIA 
MIPG 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
DE  ASESOR 
PARA LA E.S.E 
HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 
DE PAMPLONA. 

1 5 1 
CCE-
11||03 

26.000.000 
COP 

26.000.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
COMO 
ABOGADA PARA 
EL ÁREA DE 
CONTRATACION 
DE LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

7.500.000 
COP 

7.500.000 
COP 

0 0 

PRESTACION DE 
SERVICIOS DE 
APOYO AL 
MODULO DE 
COSTOS DE LA 
ESE HOSPITAL 
SAN JUAN DE 
DIOS DE 
PAMPLONA 

1 5 1 
CCE-
11||03 

7.500.000 
COP 

7.500.000 
COP 

0 0 

PRESTACION DE 
SERVICIOS DE 
APOYO A 
CONTROL 
INTERNO PARA 
LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

7.500.000 
COP 

7.500.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
COMO 
ASISTENTE DE 
GERENCIA Y 
APOYO A 
CONTRATACION
. 

1 5 1 
CCE-
11||03 

12.500.000 
COP 

12.500.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
APOYO AL ÁREA 
DE ARCHIVO DE 
GESTION 
DOCUMENTAL 
PARA LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

7.500.000 
COP 

7.500.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
APOYO COMO 
TÉCNICO PARA 
EL AREA DE 

CONTRATACION 
DE LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

7.500.000 
COP 

7.500.000 
COP 

0 0 



  

 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
APOYO AL ÁREA 
DE ALMACEN 
PARA LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

7.500.000 
COP 

7.500.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
APOYO AL ÁREA 
DE ALMACEN 
PARA LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

7.500.000 
COP 

7.500.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
APOYO AL ÁREA 
DE TESORERIA 
PARA LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

7.500.000 
COP 

7.500.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
APOYO TÉCNICO 
AL ARCHIVO DE 
HISTORIAS 
CLINICAS DE  
LA ESE  HSDP 

1 5 1 
CCE-
11||03 

7.500.000 
COP 

7.500.000 
COP 

0 0 

CONTRATAR LA 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
APOYO AL ÁREA 
DE 
CONTRATACION 
DE LA ESE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

7.500.000 
COP 

7.500.000 
COP 

0 0 

CONDUCTORES 1 5 1 
CCE-
11||03 

214.694.865 
COP 

214.694.865 
COP 

0 0 

TECNICO 
HIGIENISTA 

1 5 1 
CCE-
11||03 

17.500.000 
COP 

17.500.000 
COP 

0 0 

APOYO 
LOGISTICO OIM 

1 5 1 
CCE-
11||03 

6.500.000 
COP 

6.500.000 
COP 

0 0 

AUXILIAR DE 
ODONTOTOLOGI
A 

1 8 1 
CCE-
11||03 

24.000.000 
COP 

24.000.000 
COP 

0 0 

MEDICO 
AUDITOR 
CONCURRENTE 

1 5 1 
CCE-
11||03 

30.000.000 
COP 

30.000.000 
COP 

0 0 

ORIENTADOR 1 5 1 
CCE-
11||03 

7.800.000 
COP 

7.800.000 
COP 

0 0 

AGENDAMIENTO 1 5 1 
CCE-
11||03 

13.000.000 
COP 

13.000.000 
COP 

0 0 

DIGITADOR 1 5 1 
CCE-
11||03 

7.500.000 
COP 

7.500.000 
COP 

0 0 

ENFERMERA 
SUPERVISORA 

1 5 1 
CCE-
11||03 

16.000.000 
COP 

16.000.000 
COP 

0 0 

VACUNADOR 
OIM 

1 5 1 
CCE-
11||03 

36.000.000 
COP 

36.000.000 
COP 

0 0 

COMPRA DE 
MEDICAMENTOS  

1 4 1 
CCE-
11||03 

340.000.000 
COP 

340.000.000 
COP 

0 0 

COMPRA DE 
LIQUIDOS  

1 5 1 
CCE-
11||03 

125.000.000 
COP 

125.000.000 
COP 

0 0 

COMPRA 
MATERIAL 
MEDICO 
QUIRURGICO  

1 12 1 
CCE-
11||03 768.000.000 

COP 
768.000.000 

COP 

0 0 



  

 

ELEMENTOS DE 
PROTECCION 
PERSONAL 

1 12 1 
CCE-
11||03 

420.000.000 
COP 

420.000.000 
COP 

0 0 

MEDIOS DE 
TRANSPORTE 
MUESTRAS 
COVID 

1 12 1 
CCE-
11||03 24.000.000 

COP 
24.000.000 

COP 

0 0 

PREPARACION Y 

ADECUACION 
DE 
MEDICAMENTOS 
EN DOSIS 
UNITARIAS 

7 4 1 
CCE-
11||03 

14.000.000 
COP 

14.000.000 
COP 

0 0 

REACTIVOS 
COVID 

1 6 1 
CCE-
11||03 

30.000.000 
COP 

30.000.000 
COP 

0 0 

COMPRA DE 
INSUMOS DE 
LABORATORIO 

1 6 1 
CCE-
11||03 

120.000.000 
COP 

120.000.000 
COP 

0 0 

COMPRA DE 
OXIGENO 

1 6 1 
CCE-
11||03 

121.000.000 
COP 

121.000.000 
COP 

0 0 

COMPRA DE 
HEMOCOMPONE
NTES 

1 12 1 
CCE-
11||03 

64.800.000 
COP 

64.800.000 
COP 

0 0 

COMPRA DE 
REACTIVOS 

1 6 1 
CCE-
11||03 

375.000.000 
COP 

375.000.000 
COP 

0 0 

PATOLOGIAS 1 6 1 
CCE-
11||03 

29.400.000 
COP 

29.400.000 
COP 

0 0 

REFERENCIA DE 
MUESTRAS 

1 7 1 
CCE-
11||03 

37.800.000 
COP 

37.800.000 
COP 

0 0 

COMPRA DE 
INSUMOS DE 
ODONTOLOGIA  

1 7 1 
CCE-
11||03 

61.500.000 
COP 

61.500.000 
COP 

0 0 

COMPRA 
ELEMENTOS DE 
ASEPSIA 

1 6 1 
CCE-
11||03 

60.000.000 
COP 

60.000.000 
COP 

0 0 

AUXILIARES DE 
ENFERMERIA 
(116) 

1 5 1 
CCE-
11||03 

847.000.000 
COP 

847.000.000 
COP 

0 0 

AUXILIARES DE 
FARMACIA (7) 

1 5 1 
CCE-
11||03 

50.085.000 
COP 

50.085.000 
COP 

0 0 

REGENTE DE 
FARMACIA 

1 5 1 
CCE-
11||03 

7.685.000 
COP 

7.685.000 
COP 

0 0 

JEFES DE 
ENFERMERIA 
(34) 

1 5 1 
CCE-
11||03 

458.800.000 
COP 

458.800.000 
COP 

0 0 

CAMILLERO(4) 1 5 1 
CCE-
11||03 

28.000.000 
COP 

28.000.000 
COP 

0 0 

TECNICO RAYOS 
X (2) 

1 5 1 
CCE-
11||03 

16.500.000 
COP 

16.500.000 
COP 

0 0 

MEDICOS(34) 1 5 1 
CCE-
11||03 

896.500.000 
COP 

896.500.000 
COP 

0 0 

BACTERIOLOGO
S(7) 

1 5 1 
CCE-
11||03 

100.000.000 
COP 

100.000.000 
COP 

0 0 

ESPECIALISTAS(
11) 

1 5 1 
CCE-
11||03 

529.772.000 
COP 

529.772.000 
COP 

0 0 

AUXILIARES DE 
LABORATORIO 

1 5 1 
CCE-
11||03 

26.250.000 
COP 

26.250.000 
COP 

0 0 

ECOGRAFIAS 1 4 1 
CCE-
11||03 

60.000.000 
COP 

60.000.000 
COP 

0 0 

LIDER 
PROYECTO 
NUEVO 
HOSPITAL 

1 4 1 
CCE-
11||03 14.000.000 

COP 
14.000.000 

COP 

0 0 



  

 

INSTRUMENTAD
OR 
QUIRURGICO 

1 5 1 
CCE-
11||03 

15.000.000 
COP 

15.000.000 
COP 

0 0 

PROFESIONALES  1 5 1 
CCE-
11||03 

210.880.000 
COP 

210.880.000 
COP 

0 0 

CALL CENTER 1 5 1 
CCE-
11||03 

31.250.000 
COP 

31.250.000 
COP 

0 0 

AUXILIAR DE 
SALUD PUBLICA 

1 4 1 
CCE-
11||03 

6.000.000 
COP 

6.000.000 
COP 

0 0 

 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: El plan anual de Adquisiciones podrá ser modificado o actualizado 

mediante Acto Administrativo, con base en los cambios que surjan en el desarrollo y 

ejecución  de los planes de la ESE  Hospital San Juan De Dios de Pamplona. 

 

ARTICULO TERCERO: Ordénese la publicación del presente Plan Anual de Adquisiciones 

en  pagina web de la ESE hospital San Juan de Dios de Pamplona y en la plataforma 

SECOP II, conformidad con lo dispuesto en el articulo 2.2.1.1.1.4.3. del decreto 1082 de 

2015. 

 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición  

 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

LUIS DANIEL VERGEL SANCHEZ 

 GERENTE 

 

 
Proyectó: Diana Hernández Barajas 

                Abogado Contratista 

 

 

Revisó: Lino Gerardo Ochoa  

            Abogado Contratista 

 

 

 

Aprobó: Luis Daniel Vergel Sánchez 

             Gerente 

 

 

  


